
HPP13/HPP13 FLEX Ersatzteilliste 
Ab Seriennummer 13671 
 
Fig. 1 

 
 

 

 
 

 
 

Pos. Best.Nr. Bezeichnung Stck. 

    

1 8223316 Chassis komplett HPP13/13 FLEX 1 

2 7721125 Verschlussstopfen 25x25 2 

3 7621098 Sicherungsring AS25x2 2 

4 7621100 Pass-Scheibe 25/35/1 mm 2 

5 7632539 Schraube M8x16 2 

6 8223321 Radsperre 2 

7 7721139 Flaches freies Gummirad 2 

8 7621042 Schraube M8x10 12 

9 8223320 Seitenplattensatz Recht 1 

10 7621044 Schraube M8x16 2 

11 8721095 Gummifuß 1 

12 7621010 Sicherungsmutter M8 2 

13 8223319 Seitenplattensatz Links 1 

14 9022429 Ausziehgriff m/Gummigriff 2 

15 7721197 Bolzen 2 
    Loctite 243   

 

 

SL
Stempel



HPP13/HPP13 FLEX Ersatzteilliste 
Ab Seriennummer 13671 
 

Fig. 2 
 

 
 

 
 

Pos. Best.Nr.  Bezeichnung  Stck. 

    

1 7321144  Motor 13 PS Honda GX390  1 

2 7621163  Schraube M10x35 4 

3 7621172  Scheibe M10  4 

4 8722356  Gummidämpfer ø30x25  4 

5 7621034  Scheibe M10  6 

6 7623324  Schraube M10x14 8 

7 7621032  Gewindestift M6x8  1 

     Loctite 243 - 5 Nm    

8 7421066 Kupplung Motorteil 1 

9 7421083 Gummikupplung 1 

10 7421067 Kupplung Pumpe 1 

    20 Nm   

11 7421068 Kupplungsgehäuse 1 

12 7421080 Schlauchstutzen 3/4"x1/2" 1 

    Loctite 542   

13 7421060 Winkelnippel 1/2" 1 

    Loctite 542   

14 7621334 Schraube M10x20 1 

    Loctite 243     

15 8221174 Stützfuß 1 

16 8721166 Gummidämpfer M6x18 1 

    Loctite 638   

17 7421077 Pumpe 8,3 ccm 1 

18 7521072 Dichtring 1/2" 2 

19 7421062 Ölleitungsschraube 1/2" 1 

    80 Nm   

20 8721084 Druckleitung m/Ölleitungsschraube 1 

21 7621111 Mutter M14x1,5 1 

    40 Nm   

22 7621117 Federscheibe M14 2 

23 8321561 Ventilator ø280-6 1 

24 7621043 Schraube M8x110 4 

    Loctite 243 - 15 Nm  

25 7621171 Scheibe M8 8 

26 2121103 Kühler komplett 1 

27 9922133 Zentrierscheibe 1 

28 7621038 Schraube 5/16" UNFx25 4 

    Loctite 243 - 20 Nm   

29 7521118 Dichtring 1/2" 2 

30 7421582 Nippel 1/2" x 3/4" 1 

31 7421079 Nippel 1/2" x 3/4" 1 

32 8721630 Kühler Druckschlauch 1 

- 9021667 Dichtungssatz für Hydraulikpumpe 1 

 

 

SL
Stempel



HPP13/HPP13 FLEX Ersatzteilliste 
Ab Seriennummer 13671 
 

Fig. 3b HPP13 FLEX 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pos. Bestell-Nr. Bezeichnung Stck. 

    

1 7421063 Nippel 1/2"x1/2" BSP 4 

2 7621647 Paß-Schulterschraube ø10/M8x12 1 

    Loctite 638 - 20 Nm   

3 7621648 Tellerfeder ø10,2/ø20x0,8 1 

4 8621658 Schraube M5x8 1 

    Loctite 638     

5 7621606 Sicherungsring A17 1 

6 7521609 O-Ring 17x2 mm  1 

7 7621809 Scheibe 10x30x2 1 

8 8221650 Exzenterplatte 1 

    mit Kupferpaste schmieren   

9 7621649 Nylonscheibe ø10,5/30/2,5 2 

10 7621651 Tellerfeder ø8,2/ø20x1,0 1 

11 8221731 Ventilblock  1 

12 7621050 Spannhülse ø5x14 3 

13 7621037 Verschlußschraube 1/8" 3 

    Loctite 243   

14 7621044 Schraube M8x16 4 

15 7521608 O-Ring 13x2 mm  1 

16 7621607 Sicherungsring AV17 1 

17 8221792 Schieber 1 

18 7721094 Hebel ON/OFF 1 

    Loctite 243   

19 7521072 Dichtring 1/2" 6 

20 7621029 Mutter M6 1 

21 9921656 Schraube M5 1 

22 9921657 Kabelklemme 1 

23 8221652 Schraube 1 

24 7621653 Schraube M6x12 2 

    Loctite 243   

25 8221655 Kabelhalterung 1 

26 7421587 Druckbegrenzungsventil 1 

    40 Nm   

28 7621323 Gewindeverschluß 1/8" m/Dichtung 1 

29 7401142 Schnellkupplung 1/2" BSP Träger 1 

30 7401141 Schnellkupplung 1/2" BSP Stecker 1 

31 7421733 Rückschlagventil 1 

32 7421735 Schlauchstutzen 3/8"x1/2" 1 

    Loctite 542   

33 7421734 Schlauchstutzen 3/8"x1/8" 1 

34 7421740 Schlauchschelle 3/8" 2 

35 9021738 Schlauch 3/8"  1 

36 9022064 Gaskabel komplett 1 

- 2121791 Ventilblock komplett HPP13 FLEX 1 

 

 

 

SL
Stempel



HPP13/HPP13 FLEX Ersatzteilliste 
Ab Seriennummer 13671 
 
Fig. 4   
 

 

Pos. Best.Nr. Bezeichnung Stck. 

    

1 8721071 3/4" Schlauch  1 

2 8721070 1/2" Schlauch  1 

3 7421081 Schlauchschelle 1/2"  2 

4 7421079 Schlauchstutzen 1/2"x3/4" 1 

5 7521118 Dichtring 3/4" 1 

6 7621045 Schraube M8x30 2 

    Loctite 243   

7 7421082 Schlauchschelle 3/4"  2 

8 7621042 Schraube M8x10 4 

9 8223318 Stützbeschlag 1 

10 7621010 Sicherungsmutter M8 4 

11 7621171 Scheibe M8 4 

12 7632766 Schraube M8x20 4 

13 8223317 Hydrauliktank 1 

14 7621075 Gewinde Verschluss 1/2" m/Dicht. 1 

15 7721099 Öl Auge 1/2" m/Dichtung 1 

16 8421092 Filter komplett 1 

  Sehen fig.5  

SL
Stempel



HPP13/HPP13 FLEX Ersatzteilliste 
Ab Seriennummer 13671 
 

Fig. 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pos. Best.Nr. Bezeichnung Stck. 

    

1 9421189 Filterdeckel 1 

2 9421193 Filterfeder 1 

3 9421502 Dichtung f/Filterdeckel 1 

    Auch einbegriffen in 9421188   

4 9421190 Filterelement 1 

5 - O-Ring ø3x22 1 

    Einbegriffen in 9421188   

6 - Filtertasse 1 

7 - O-Ring ø3x60 1 

    Einbegriffen in 9421188   

8 - Filtergehäuse 1 

9 9422041 Entlüftungsfilter 1 

10 9422042 Deckel f/Entlüftungsfilter 1 

11 - Dichtung 1 

    Einbegriffen in 9421188   

12 7621789 Schlauchklemme 1 

13 9022043 Filterschlauch 1 

- 9421188 Dichtungssatz Filter 1 

    Pos. 3, 5, 7 und 11   

- 8421092 Filter komplett 1 

    Pos. 1-13    

 

 

SL
Stempel




